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KONTRATE
Numri i kontratés:!: 632-25-8451-5.1-1/C1164
KOMUNA E GJAKOVES, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik ,Lika Trade Sh.p.k.; Lika Company SH.P.K., Isniq-De¢an, Decan, me
numér unik 810218116 & 811551563, e pérfagésuar nga Sali Likaj (ne vazhdim “Kontralkiuesi”), ne anén tjetér,

jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Zgjerimi dhe rregullimi i rrugés Tranziti i qytetit-Lot-1I-té me numér identifikues: 632-25-8451-5-1-1 dhe
numér 1€ brendshém 632-24-106-511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Zgjerimi dhe rregullimi i
rrugés Tranziti i qytetit-Lot-T1-té

Na. Lot

1 Zgjerimi dhe rregullimi i rrugés Tranziti i gytetit-Lot-II-té

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t€ jetd: 653,012.94 €(gjashiéqind e pesédhjeté ¢ tremijé e dymbédhjeté euro ¢
néntédhjeté e katér cent).

2.2 Cmimi i p&rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dekumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té€ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste €
pagartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né € cilin jané dhéné mé sipér.

1y lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionct qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané 1& béjné€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose 1€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mmnd t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés,

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérietim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté két€ né
komunikatén e tij. Sa heré g8 ka afat t& fundit p&r pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé
vértetim 1€ pranimit t€ komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim 1€ tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "de t€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim 1 tillé nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej i€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Faton Gutaj
Pozita: e i A
e
Nénshkrimi:
Data: 710.2025
/1 }2/
Vula: 4
Emri: Ardian Gjini
Pozita: Zyrtar Krf}:sor Administrativ
Nénshkrimi: /Zd/ eOe? [L o/
Duta: 23.10.2025 .
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Sali Likaj

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: | — /7 727
Data: 23.10.2025 /
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numnri i kontratés; 632-25-8451-5-1-1/C1164

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakiuesit, sig éshté
sh&nuar né formularin e Kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen 1€ gjitha ato puné 18 cilat jané€ objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé t&€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ate ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik}, i cakmar né formularin e
kontratés, 1 cili (1€ cilét) €shté palé né kontraté dhe &shité i obliguar t€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” &éshté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thot€ shuma q& i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 *“Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 1€ kontraktuara q€ duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1€ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés.
1,10 “KVK" do té thot& Kushtet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton & gjitha ¢éshtjet g& nuk jané 1€ mbuluara n& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj€ pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t8 bankieréve t&€ Kontraktuesit, 1€ shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& b&hen borxh sipas kontraiés; ose

b) né rast € dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Gjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktes nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk ésht€ bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg¢ né raste kur transferimi béhet né bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkrnar p&rmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale & treté,

4.2 TFlementet ¢ kontratés q& do t€ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen 1€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Auioriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet € veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kentraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe €
agjentéve ose t& punésuarve, né t& njgjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1 tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até 1é periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& perindhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhere te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s€ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti koniraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 1& pérdoren as nuk duhet i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pé&r t’i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporajné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet & jané 1€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t¢ kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kehén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ii jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n€ kéto Kushte
1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion € tij né€ gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté té drejté 1€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.



7.2 N& bazé té dispozitavc t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ b€jé € gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér té lehigsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shken pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér
shkak t& kétij njofiimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg té tij
gjithashtu t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakiuesi duhet t’i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me koniratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné& dakord né
programin & béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj & t& gjitha punét qé ai/ajo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do té béhen né kohé& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i aft€ dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashime.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t€
punonjésve qé€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t€ ndryshme, vinga,
kamioné 18 llojeve t& ndryshime, skela 1& larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré gé t&8 mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jeté pérgiegjés pér siguring e 1& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kys dhe t€ pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
pungé ose personel tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
gdo zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé# t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa 1€ léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (p&rfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim { Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérvey Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) d&mtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén p&r sigurim g€ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t&€ siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11,4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1€ tillé at€herg kontrata do € konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do 1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N&é qofié se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktvar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktvesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérken modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t€ punéve ¢
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prap€ Menaxherit té
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kentraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtes& nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe g¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do € sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do t€ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes t& punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang & nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose g& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurcjé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné d8me, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, helarudhat, rruge wjore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose 8shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartel ne shpenzime t&
Kontraktuesil, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té veganta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&€ jeté né shpeozime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrakiuesi éshté pérgjegiés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit 1€ vértetimit 1&
pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoj& ndryshimin ¢ ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené ng vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund 18 periudhés s& Korrigjimit 1€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té€ filloj punét brenda afatit kohor t€ specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Koniraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 1& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t’i plotésojé& obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t€ pérkufizuara si né€ Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje & perindhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna gjithépérfshirése ashtu qé % mund t€ kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje t€ perindhés.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do 1€ paguaj démet e likniduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore € cekur né KVK
pér cdo dité qé Data e Pérfundimit &sht® me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 18
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 1€ drejtén e vlerés maksimale n€ baz€ 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskejé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) té hyjé né njé kontraté me njé palé € treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTKRITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin € méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té té gjitha clementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen € pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e b&ra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashks-nénshkruhen nga Komntraktuesi ose pérfagésuesi i iij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikejé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n& t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakinesi déshton ge t&€ nénshkruajé ose t€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh¢ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& bé&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakinesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér t&
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj€ kérkese té dérguar nga Koniraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé¢ duhet €
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do & pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe dubet t€ zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t€ pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekeit”, 18 cekur né KVK, i cili do 1€ jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e paré e fillimit 1€ punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese & defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vler#snar plotésisht véshtir&sit€ g&é mund t'i hasé né k&t aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé té paraqesé
ndenjé arsye pér vonesé n€ pérmbushjen e detyrave,

22 .4 Autoriteti kentraktues do té keté t8 drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t&€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pérgatilet, [abrikchet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund
specifikohel né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e 1ij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé till€, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né 1€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'j dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
l18shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né koalitetin € punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai‘ajo do t'i evitej menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla cose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projeltit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do i€ béhen né Euro.

24,2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritjc pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktuecs bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do té llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n& datén kur pagesa €shté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shtd dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t¢ mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24 .4 Pagesai ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogarin€ bankare €
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Koniraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né€ llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet ¢ p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& ogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet té p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontrakiuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér moniterim dhe kontroll 1€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg € veg, Kontraktuesi do té tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t€ shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né nj& formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né fugi deri
sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& rcduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga
Kontraktuesi, Interesi nuk do (€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontrakluesi do 8 pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave osc dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26,3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérmdryshe pér shkak té Konlraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé (& pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Pungve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do 1€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagests

28.1 Kontraktuesi do t’1 dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ ¢mimeve t€ vierésuara té punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe
vérteton shumén ¢é duhet 1’1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a} Ng rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q¢€ éshté pérfunduar; ose

b) N& rast té kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pé&rbéj vlerén e aktiviteteve t€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29,1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit& pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g€ tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t€ gjitha shumat e métejshme t€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé p&rfundimtare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri 1 Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton;

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontrakiues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projekiit do 1€ léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizvar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare e paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor8zojé njé kopje t& nénshkruar t€¢ Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim;

{a) Autoriteti Kontraktnes nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér két€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé 1’1 zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikvar vonohet né I&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

{g)} Kontraktuesi has n&€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéher# Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31,1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me gé€llim 1€ pranimit t& pérkohshém ose final do t&
behet né prani t¢ Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jetd pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32,2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té béhet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit, me urdhér 1€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontrakiuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit 1€
pérkohshém jo mé herét s¢ 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Auntoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérve¢ tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dh&éné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontrakiues nuk arrin ose & 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit &
asaj perindhe,

33.4 Pas pranimit % pérkohshém té punéve, Kontraktnesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perindhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 18 jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&évendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €sht€ béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, perivdha e defekteve do 18 vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve e cila €sht€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Koniraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé vetd pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Konfraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur koniraktuesi nuk mund té arrihet menj&heré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
giendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit mund t€ kryeing€ punén
né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj€ sa mé shpejt gé 18
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekicve do t& parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike, Nése kehézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit ¢ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur 1€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né 1€ cilén Koniraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 18 tillé q& autoriteti
kontraktues té jeté 1 kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohel nga autoriteti kontraktnes
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
€ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrd parasysh l&shimin e certifikatés p&rfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten & detyruar pér plot€simin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kané mbetur t€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té€ sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené;
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimelt qé& rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet i paguhen Koniraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t&€ pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gen€ e pérfshiré kjo ndérprerje né€ programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&€ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projekiit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontrakinesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit té& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér koniraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e koniratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nése pér shkak t& fajit & palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésing e¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare q€ &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé
vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkoj& nga kontraktuesi t€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1éné
até né njé gjendje t& mir. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképuiet, Koniraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s&€ njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&t mendohet né€ ¢rregullimet industriale, grregullimet civile, lnftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bé&n t& pamundur
punémarrésit krverjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshté e mundur duhet ¢’1 sigurojé punédhénésit nj€ deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezultimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme 1 bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler8sojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

v, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé 8 gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak € Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

11



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s& pérfunduar dhe materialet € porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé ldshimit t& shkres€s n€ fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerdsuar t& punéve 1& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do t&
aplikohen, Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktmes tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jei1& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1€
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& 1&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, Koston e arsyeshme t€ heqgjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat n€ avans t€ marra deri n€ daién e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
té komsiderchen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N&é qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti gjetér jashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontrakmesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kétg. Kontrakmesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit 1€ ketij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur mamréveshje,

ZGJIDHIA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné té gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Niése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe 1 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t€
jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke € lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté té drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 632-25-8451-5-1-1/C1164

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha

Ligjet ¢ Kosovés gé jané né& fugi do t& zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni deo t& jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 10.1

Shuma e sigurisé sé€ ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 13 muaj,

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& bé
depozitimin e sigurisé s& ekzekutimit.

Pérgjegjésia dhe 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté perindhés
mbi té cilén kontraktuesi &shté pérgjegi€s pér pérkujdesjen e
tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve t€ definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt € jené né pérputhje me dispozitat
e koniratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés,
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ ploté;

{b)  Nése ndedh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé
e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(¢} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérves
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale &sht€ 15.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar,

(d)  Né&se ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) ¢ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive 8shié i pakufizuar

(ii) € personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimit t€ kontratés,

122

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 8 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeié 5 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Pérfundimi i t& gjitha punéve do t€ jeté brenda 12 muajve, sipas
urdhéresés s¢ menaxherit t€ kontratés.

Démet e likuiduara 19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t€ Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e
(mimit final té Kontratés.




Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga ana e

Regjistri i punés 20.1 Kontraktuesit,

Tnspektimi dhe 291 Ekipi pér Menaxhimin e Projektit do t& caktohet me vendim t€ ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t€ mbajtura &shté: nuk éshté e nevojshme

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit 1€ vend punimit do t& jeté 15 dit€ kalendarike pas

kompensim nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve ésht¢ 37 muaj.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérqindja qé do 1& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, qé

s& kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.

Zgjidhja migésere e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhia 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté

et - ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shtd e mundur t& zgjidhet
> ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné

me procedurd = S = "

g né pajtim me ligjin né Kosové.
givgésore




Projekti kryesor i rehabilitimit t& Transitit té Vjetér,

{Adem Jashari, Luan Haradinaj dhe Avdullah Babalija),
Gjakové LLOT-2

Paramasa dhe Paralicgaria

V. Elekirika
L=1870 m
. Crnlml Glithse) totall
POS Pérshkriml | aktiviteteve N]ésla Basla njésl mo tvsh me tvsh
2.2 [Shpérndarfa e kablove pér ndrigimin slektrik
Furniziml ,transporii dhe shirlrja & kabllos nénlokesoré | TIP-I
1 |PPO0 4x35 mm2 {Al) per furnizimin e Kuadrove Shpérndarse m' 900,00 6.00 5,400.00
{KSHN) t& ndrigimlt, me t& gjithal slementel perikatse pér kygle.
Furnlziml transporit dhe shirlrja e kabllos néntokésorg | TIP-it
PPOD 4316 mm2 (Al) n& ¢mim duhet 1& llogariten materlalet i
& {jera t& nevo|shme plr gdo shiylld veg e veg, me le gjlihat w 4200100 L 13000160
elementel perkatse pér kyqle.
Furnizimi dhe monliml | Papugeve (A/Cu) 35mm2 pér kygjen
3 |dhe lidnjen & kabllos 4x35 mm2 (Al} né shtylla dhe orman te cope T72.00 2,40 172.80
rrymés pér ndrigim.
Furnizimi dhe montimi i Papugeve (AlFCu) 16 mm2 pér kyajen
4 |dhe lidhjen e kabllos 4x16 mm2 (Al) n shtylla dhe orman (& copé 520.00 2,20 1,144.00
rrymis pér ndrigim,
Furniziml dhe montimt 1 gypave(muf) termolkurres pér izolimin \
b e lidhjeve t& papugeve me dimenzione 18,26mm2 m 204.00 10 20400
Furnizimi dhe montimi | Lidh&save(qaura) gypere Al/Al seksioni
6 sref 10,16,25mm2 . cap 402.00 2.50 1,005.00
Furnizimi dhe montimi i kabllos PP/J 3x1.6mm pér lidhjen e ,
7 llambave n¢ péreuesi pér ndrigimin e rrjetit t ndrigimit m 320.00 200 ey
Furnizimi dhe montimi | kabllos PP/J 3x2.5mm pér lidhjen & E
8 llampave né péreuesit pér ndrigimin e rretit 1 ndrigimit a e iy a0
Furniziml dhe monilmi | Hiznave pér kygjen dhe lidhjen e
9  |kabllove 3x1.5mm2 dhe 3x2.5mm2 né borna lichése me copd 650.00 0.20 130.00
sekslon (1.6 mm2 dhe 2.5mm2)
Fa
i GJilhss] totall me tvsh: 38,065.80




2.3

Trupat ndriques dhe shiyflat dekorative

Furnizimi, fransporll i shiyllave & ndrigimit dekoraliv {(sanll
dekoralive ose le ngjajshme) me dizajng sipas vizalimil dne
pérshkrimil {ekniké 8m (deri te niveli drités ka ruga) dy
krahéshe &shié béré nga maleriale cilésore me produkie
slandarle dhe | géndrueshém pér naa struklura e tj, me
malriale t& ndryshme pér kompletimin e shlylles dekoralive, ku
fundi i shiylles pjesa dekorative 100cm lartésl nga toka le
mbeshtjellur me Liogon & komunes, shiylla kryesore e lubit
jend le pergaditura nga rrotulliml | nxehig | Wbit 1& gelikul
8275JR UNI EN 10025 t& salduar me frekuence 1€ larig, si dhe
i galvanizuar me zhylje 18 nxeht? sipas slandarteve UNI EN
130 1461, pas galvanizimll 1 ngjyrosur me nglyr pluhur
eleklrostatike te plasitiikuar né temperaur 180° me ngjyré 18
zezé& dhe mollve 18 arla.

Shiylla dekorative ptrbéhet nga:

1.51ukiura kryesore (Tubl celikt) t& perbér ashiu te cekura me
larig,

2. Pjeslé dekoratlve matrlaii. 3 Krahl&(liral)
dekoraliv t& punuar me dlzejné sipas vizatimil dhe p&rshkrimi
leknikeé me malriale dakorative alumin dhe baker & Inkopsruar
né shiyll®, me njérin krah né distance nga loka 8m kahé pjess
e ruges, sl dhe me krahun nga plesa e kémsorve né distancé
nga toka 4m.

4.Vendosja e Logos s& komunes poshié shlylles slpas vizatim.

copé

130,00

2,450.00

318,500.00

Furnizimi dhe instalimi i lamb#s kompakle t& LED 100W le
leknologjlsé.Liamba nga aspekii | dizajnit dhe kualileld dubet i
piolésoj slandardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 56015 dhe
18 ketd,te Jele € Qerifikuar me CE ENEC:

* Mbrojlje nga lagéshtia; IPS6

* Aluminl par flofje t& LED-Il duhet (& jelé nga Aluminl i
Presuar,qe mundeson jelégjalsine e Llampes.

+ Qéndrueshméri pune: 2 100 000 (h

» Efikasliet t& ndrigueshmérisé: 2146 Im/w

+ N& 100 000 (h/pune) t& LED-IL : L70/820

+Driveri duhet te jele ge 18 mbeshtet Dimingun nga 100% deri
1% pér reallzimin e ndrigimil Sistem| i memorizimil t& |eté me
dy clkle,

» Temperalurg 18 ngjyrés: < 5500K-6500K

« Tensloni perbaliues | punes: £0...305 V (50Hz}

« Fakior t& fuglsé: = 0.92

+ Temperaturé pune: (-20 ... +40)°C

+ Mbrojije né godHje: IK09

« Garancionl: = 6 vite.

Trupi ndrigues 18 vendosel né lird me kahé nga rruga  (8m)

LED 100V apo ndriqueshmerl 14600 Im. _

coptt

130.00

180.00

23,400.00




Furnizimi dhe instaliml i lamb#s kompakle t& LED 45V 1e
leknolog)isg.Llamba nga aspekli i dizajnit dhe kualitetil duhet i
plotéso] slandardel Evroplane, EN B0598-2-3, EN 55015 dhe
1¢ kelt le jete & Qertifikuar me CE,ENEC:

* Mbrojije nga lagéshtia; P66

« Alumini pér flofje t8 LED-It dubel t& |eté nga Alumini i
Presuar,qe mundeson Jeltgjalsine e Llampes.

+ Qéndrueeshmend pune: 2 100 000 {h

« Eftkasliet 18 ndrigueshmerisi: 2146 ImAN

+ N8 100 000 {hipung&) 1& LED-il ; L70/B20

*Driveri duhel te jeté ge & mbeshtet Dimingun nga 100% der|
1% pér realizimin e ndrigimil Sistemi | memorlzimit t2 jeig me
dy cikie.

» Temperaturé (& ngjyrés: < 5500K-6500K

* Tensioni perballugs | punes: B0...305 V (50Hz)

+ Faktor 18 fugisé: = 0.92

* Temperaturg pune; (-20 ,,, +40)°C

* Mbro|lje né gedlije: 1K0g

+ Garanclonk: 2 5 vile,

Trupl ndrigues 1& vendosel né liré me kah& nga lroluari (4m})
LED 45W apo ndriqueshmer 6570Im.

copé

130.00

110.00

14,300.00

Glithse]:

356,200.00

2.4

Tabelat ensrgjetike e ndrigimlt t6 Jashtem

Furnizimi dhe instalim! me kuadér kryesor shpérnarés
{Orman#) dhe me elemenlel Kyqese, t&¢ mbrendshme {é
duhura -komplat {p&r ndrigim t& Jashiém me tri dalje , me
ndérprerés kryesoré dhe & vendaset né bazament t& batonli
{1.2x0.0x0.3), | punuar me lamarin dyfish t& dekaplruar me
{rashési 2.5 mm me |zolim |P65,me profile te presuara dhe
kapake t& lyer me ngjyré mbrojiése, dhe njérl kapek t& keté
xhamin pér t& lexuar njesorin.

Orémanl duhet 1& kalé skemen nlepaleshe 1& vendosur brenda,
numrin & ormanli si dhe shenjen e rrezikul t& vendosur Jashte,
+ Njehsor# elekirlke TIP "lskra" 3x230/400V ose te ngja). 1
cop

+ Ndérprerss AS-L5/63 A 1copé

+ Nd&rp. Zgjedhés pér Am80A-u-R10 1copd

« Ndérprergs lipi GS-16-66 U 1copt

+ Slg. Tripclare automatike 3p40A Jcope

+ Slguresa njapolare auiomallke 10-16A schnelder-6 copé

+ Pérgues P/F 1x25 mm 2 168 m

* Kontakiorg tip CS  63A 2cope

« Ndérprerés] automalikf204A, 1-0-2 icopg

copi

6.00

900.00

5.400.00

Pérgaditja € bazamentit pre] belonl pér véndosjen e Ormanave
kryesor me gypave té brinjdzuar+armatur dhe betlon le klases
C-25f30 me dimenzione {120x80x30)cm

copé

6.00

200.00

1,200.00

Furnizimi dhe Transperl pér Niehisori elektriké Ix230/400V

copd

6.00

200,00

1,200.00

Furnizimi, transporti dhe montiml i reles¢ Astrologjlke

cope

6.00

150.00

900.00

Slguriml i te gjlihave atesteve le nevojshme (slestel &
mairlaleve, atestet e tokzimil) dhe leshiml ne pune | palsjeve

Paushall

200.00

550

1,100.00

Gjithso);

9,800.00

Puniit e Ndrigimit

406,066.60

/ Rekapitulimi

2 |Punét Ndrigimit

405,055.80

/
y

Gjithsej me TVSH:

405,055.80




Projekti kryesor i rehabilitimit t& Transitit té Vjetér,

(Adem Jashari, Luan Haradinaj dhe Avdullah Bahalija),

Gjakové LLOT-2

Paramasa dhe Parallogria

VI, SINJALIZIMI HORIZONTAL, VERTIKAL DHE NDRICUES

L=15670m

Njésla

Nr, Pérshkrimi Matése

Sasia

Gmiml njésl
me TVSH

Cmimi total
me TVSH

I, SINJALIZIMI HORIZONTAL

Shenjiml | vendkalimeve pér kémbésoré (W=50 cm), me ngjyré
{& barghe PLASTIK E FTCHT, tipl PlasliRoule (ose e

1 [ngjashme) me frashéish h > 2 mm, apllkohel me doré p&rmes m?
shabllonéve, Ngjyra duhet te kete cerllifilkat sipas standardil:
EN 1436:2018.

78015

50.00 €

39,007.60

Shinjimi | vij&s s& ndérpreré 3+3 pr ndarjen & shirllave te
lrefikut {b=15 cm), me ngjyré t& bardhe TERMCPLASTIK, tipk:
ViaTherm ose 18 ngjashme, me trashésl h > 3 mm, Ngjyra duhet
te kele cerlifikalé slpas standardit: EN 1436:2018.

1,600.78

4.50 €

7.203.51

Shénjiml | vijés s& ploté pér ndarjen e shirtave le trafikut,
vljave kufizuese t& aksl rrugor, vijave kufizuese té (shujve dhe
vljave kuflzuese 18 rrugeve dylesore (b=15 cm}, me ngjyré 1&
bardhé TERMOPLASTIK, 1pl: ViaTherm ose t& ngjashme, me
trashésl h > 3 mm, Ngjyra duhel te kele certifikaté sipas
slandardil: EN 1436:2018.

7,536.07

500 €

37,680.35

Shénjimi i vijas s& ndérpreré 1+1 pér kufizimin e rrugts, hyrje-
daljel n objekie, hyrdet né rreth-rrofuliim (b=15 cmj, me ngjyré
4 |18 bardh& TERMOPLASTIK, tipl: VlaTherm ose 18 ngjashme, m'
me lrashésl h > 3 mm, Ngyra duhet le kete cerlilikalé sipas
slandardil: EN 1436:2018.

82.42

5,00 €

412.10

Shenjimi | vijés sé ndbrpreré pér vendkallmel e shiegul pér
bigikleta (W=50 c¢m, L=50 cm}, me ngjyré t& bardhé, PLASTIK
& |E FTOHT lipl: PlastiRoute {ose e ngjashme), me trashésih > 2 m?
mm, Ngjyra duhet e kete cerlfikalé sipas standardit: EN
1436:2018.

62,53

40.00 €

2,501.20

Shenjimi | shigjelave orlenluese {L=5 m, 79 cop¥), me ngjyré
t& bardhe PLASTIK E FTOHT lipl: PlastiRoute (ose

6 |ngJashme), me trashésih > 2 mm, aplikohet me doré pérmes m?
shabltonéve. Ngjyra duhet te kele ceriifikalé sipas standardit:
EN 1436:2018

136.68

2100 €

2,037.48

Shénjimi 11 vend-ndaljes &8 aulobuséve me simolin BUS, me
ngfyré 18 verdhé PLASTIK E FTOHT tlpl: PlastiRoule {ose e
7 |npjashme), me rashesl h = 2 mm, apllkohsl me doré p&rmes mé
shabllonéve, Ngjyra duhel le kete corllfikaté slpas slandardli.
EN 1436.2018

60.00

35.00 €

2,100.00

Sheénimi | vijés sé ploté kuflzuese pér shiegun e bigikleta (b=10
cm), me ngjyré t& bardh& TERMOPLASTIK, tipk VlaTherm ose
té ngjashme, me trashési h > 3 mm, Ngjyra dubel te kele
cerlifikaté sipas standardit: EN 1436:2018

6,400.00

300 €

19,200.00

Sheniml | vijés s nabrpreré 1+1 kuflizuese pér shlegun e
biclkleta (b=10 cm), me ngjyré t& bardhé TERMOPLASTIK, tipi:
ViaTherm ose & ngjashme, me trashis| h > 3 mm, Ngjyra
duhel te kete certifikal® slpas siandardil: EN 1436:2019

375.00

3.00 €

1,126.00

Shenimi | simbolit pér biglkleta (145 copt x 0.6 m?), me ngjyré
té bardhe PLASTIK E FTOHT ilpl: PlasilRoute (ose &

10 |ngjashme), me trashésl h > 2 mm, aplikohel me dard pérmes me
shabllonéve. MNalyra duhghle kele cerllfikaté sipas standarali:
EN 1436:2018.

72.50

30.00 €

2,175.00

G]flh J totall me TVSH - SINJALIZIMI HORIZONTAL

114,342.14

Ik SINJALIZIMI VERTIKAL |

Njésia

Srahk Matése

GIEGUE
Qﬂ Sf} \

Sasla

4 AGJEG, "

v
af LI

HPK,
81155156

HE KOS

Gmimi njési
me TVSH

)

T

e
h
&

L)

Gmimi total

me TVSH




Furnizimi dhe vendos|a e shenjave |& irafikul ng formé rrethore
{3 60 cmy}, Folja: Klasa 2, Tipi RA2, Engineering Grade, sipas
standardin EN 12699-1:2007

Cope

100.00

110.00 €

11.000.00

Furnizimi dhe vendosja e shenjave 1€ trafikut né formé
Irekendeshi (B 90 ecm), Folja: Klasa 2, Tipl RA2, Engineering
Grade, slpas slandardin EN 12898-1:2007

Cope

13.00

110.00 €

1.430.00

Furnizimi dhe vendosja a shenjave (e trafikut nk formé kalrore
{60 x 60 crm), Falja: Klasa 2, Tlpl RA2Z, Engineering Grade,
slpas slandardin EN 12899-1:2007

Cope

53.00

110.00 €

6,930.00

Furpizimi dhe vendosja e shenjave 1€ frafikul n& formé katrore
{90 x 80 cm}, Folja: Klasa 2, Tipi RA2, Engineering Grade,
sipas standardin EN 12889-1:2007

Cope

4.00

110,00 €

440.00

Furniziml dhe vendosfa e tabelave t& trafikut rrugor né forme
drejlekendeshi - tabela plotesuese (30x60 cm), Folla: Klasa 2,
Tipl RA2, Engineering Grade, sipas slandardin EN 12899-
1:2008

Cope

28.00

90,00 €

2,520.00

Fumniziml ghe vendosja e labelave 1& {rafikut rrugor né formé
drejtkéndéshi (100x30 cm), Falla: Klasa 2, Tlpl RA2,
Engineerlng Grade, sipas standardin EN 12889-1:2008

Cope

13.00

120.00 €

1,560.00

Furnizimi dhe vendsoja e shiyllés nga maleriall gelik |
galvanlzuar @ 2", me gjatési 450 cm, pér vendosle 18 2
simboleve (80 cm) né njé shiyle (vendos)a perishing haplen
dhe betonimin e themelil me dimenslone 50 x 50 x 80 cm)

Cope

38.00

5500 €

2,090.00

Furnizimi dhe vendsoja e shiylés nga malerlali gellk |
palvanlzuar | 2", me glaiés| 340 cm, pér vendosje t& 1 simboll
{h:60 cm) n& nj& shtyllé {vendosja p&rishiné hapjen dhe
belonimin e themelit me dimensione 50 x 50 x 60 om)

Cope

62.00

55,00 €

3,410.00

Furniziml dhe vendsoja e shiyllés nga maleriali gelik |
galvanizuar @ 2", me glaiésl 330 cm, per vendosje 1 1 simboli
{tabela h:90 cm) né dy shiylia (vendosja p&rfshing hapjen dhe
betonimin e themelit me dimenslone 50 x §0 x 80 cm)

Cope

8.00

45.00 €

360.00

i0

Furniziri dbe vendso]a e shiyllés nga materlall gellk |
galvanlzuar @ 2", me glaiési 300 ¢m, pér vendoeje té 3
simboleve n& nj¢ shiylé {vendos)a pérfshing haplen dhe
belonlmin e themelll me dimeslone 50x50x80 cm)

Cope

200

45.00 €

90.00

11

Furnizimj dhe vendsoja e shiyllés nga materlali ¢elik |
galvanizuar @ 2", me gjalést 220 cm, pér vendos|e t& 2
simboleve né nj& shiylle {vendos]a pérshing hapjen dhe
betanimin e themelit me dimesione 50x50x60 cm)

Cope

11.00

40,00 €

440.00

12

Furnizimi dhe vendseja e eblyllés nga materiall gelik i
galvanlzuar @ 2", me gjatés) 200 cm, pér vendos|e t& 1 simboli
né nje shtylld (vendosja pérfshiné hapjen dhe betonimin &
themelit me dimenslone 50x60x50 crm}

Cope

11.00

35.00 €

386.00

GJithse] totall me TVSH - SINJALIZIMI VERTIKAL

30,666.00

1. SINJALIZIMI NDRIGUES

.1 Semaforet Udhékryql te Palestra

Sportlve "Shanl Nushl'

Nr.

PHrshkriml

N[gsla
Matéise

Sasla

Gmiml njést
me TVEH

Gmiml total
me TVSH

Furniziml, transportiml dhe ingtaliml | ehtyllave semaforike me
glatest 4.2 m. Shiyllal duhet te Jei& nga malerltali gellk |
galvanizuar dhe i ngjyrosur né& jorms te fabrlkuar.

Sipas delalil na specifaclonin leknik t& projektit, Modeli dhe
ngivra percaktohel naa organi mblkegyres

cope

4.00

455,00 €

1,820.00

Furnizimi, iransportimi dhe installml | shiyllave semaforike me
gjates) 3.2 m. Shiyllal duhet te Jet& nga maieriall gellk i
galvanlzuar dhe | ngyrosur né form# te fabrikuar.

Sipas detalit ne gpecifaclonin teknik t& projeklt, Modell dhe
ngjyra percaklohet nga organl mbikeqyres,

cope

2.00

320,00 €

6540.00

Furniziml, fransporiimi dhe inslalimi | shiyllgs portal me gjeves|
12,56 m dhe larlési 8 m nga materlall geyk i galvanizuar dhe |
nglyrosur ni formé le fabrlkuar

Slpas detalli ne specifacionin teknik profeklil, Modeli dhe
nglvre percaktohet nga AK

ap—

cope

2,00

2,800.00 €

5,600.00




Furnizimi dhe Vendos]a e kabllos elekirike NYY 24x1.5mm2 si
dhe kycja né secllen dalie dnhe konlroller.

m

500,00

7.00 €

3,600.00

Furnizimi dhe Vendos]a e kabllos elektrike POO 3x10mm2 si
dhe kycja né rrymén elektrike.

m

50.00

4.00 €

200,00

Materiale le vogla elekirike dhe mekanike.

komplet

1.00

300.00 €

300.00

Furnizimi dhe Instalimi | njesise gendrare {(keniroller)) per
konlrollin e semaforeve lipl. ITC-3 {cse 1& ngjashme) me
karakleristtka leknlke sipas specifikimil teknik & projekiii dhe
dos|es se tenderit. Kentrolleri duhet né prpuihje & plote me
speclfikimet teknlk, t& keté mundés| t& lidhjes né & njejlin
server me konlrolierel tleré 1& qytelli 1# Glakoves. Té Jete slpas
standardeve: EN12675:2015, EN 61508 {Par 1 1o 7): 2010 dhe
EN 50556:2011

cope

1.00

11,000.00 €

14,000.00

Furnlziml dhe Instalimi | Treguesit {laterik) ire ngjyresh per
automjeie £ 300x3 i feknelog)lse Power LED, pér montim
horlzenial, slpas standardeve EU. EN-12368. Slpas p&rshkrimit
leknlk né& projekt dha aneksll 1 specifikimet teknlke 1o
delyrseshme dhe slpas standardll EN 12368, Phantom class 5.
EN 60598-1

cope

6.00

880,00 €

5,340.00

Furnizimi dhe Installmi | kapak&ve me shigleta pér kihim majias
per laternen tre ngjyresh per automjele @ 300x3

cope

6.00

20.00 €

120.00

10

Furniziml ¢he instaliml | Treguesil (laterlk) tre nigjyresh per
aulomjeie & 210x3 ose @ 200x3 | teknologjlse Power LED, pér
montim verlikal, slpas standarteve EU. EN-12368. Sipas
pershkrimil ieknik né projekl dhe aneksil 1 specifikimet ieknlke
le detyrueshme, slpas slandardlil EN 12368, Phanlem class 5.
EN 60598-1

cope

8.00

78000 €

6,240.00

1

Furniziml dhe Insialiml | kapakéve me shigjeta par kthim majias
pér laternen re nglyresh per avtomjate 3 210x3 ose @ 200x3

cope

6.00

20.00 €

120.00

12

Furniziml dhe insiakml | Treguesl (laterdk) dy ngjyrash per
kembesare dhe bigikleta 2 210x3 ose @ 200x3 | teknologjise
Power LED, me slmbol 1¢ kémbésorl dhe bigiklelés, sipas
slandarteve EU. EN-12388. Sipas pé#rshkrimlt teknlk n2
prolekt dhe anekslt 1 specliikimel ieknike te delyrueshme,
sipas slandardil EN 12368, Phantom c¢lass 5. EN 60598-1

cope

12.00

630.00 €

7.560.00

14

Furniziml dhe monilml i inverorii 800 W — pals)e UPS me fuql
1.0kVA/D.B0KW, me baterl Inlelegjents, me ekran LCD, dhe me
té gjitha karakterlstikat. Slpas pershkrimlt ieknlk nd projeki dhe
aneksit 1 speclilkimel teknlke te delyrueshme.

copé

1,500,00 €

1,500.00

15

Inslalimf i palsjeve i& konirellt ne ormanin kemandues me
mundesl per monlormin dhe keordinimln & databazave te le
dhenave n& teren nga serveri | Komunés s8 Glakovés pér
semalor per e glithe udhekryael semaforke.

cop#

1.00

§00.00 €

500,00

16

Numriml 1 aulomjeleve n& udh&kryq, logeritja dhe punimi |
planii kohor 18 sinjalizimit ndrigues né pérputhle me ngarkesen
e automjeleve, biglklisiéve dhe kdmb#soréve n& udhikryq.
Planl kohor & keté {& pakién 3 varjanie dhe para vénles né
funkslon duhet t& aporvohet nga auloritetit kondrakiues. Njg
kople Nzlke dhe efeklornike e planil kohor dhe lidhjeve detale
elekiinke dorezohed tek autorlet! kontrakiues pas vénjes né
funkelon & semaforéve

cope

1.00

2,200.00 €

2,200.00

17

Matja e rrezislencés 8 tokezimit dhe ateslel,

cope

1.00

600.00 €

£00.00|

18

Testimi | lidhjeve eleklrlke ne ormanin komandues dhe
semafor, tesliml gJenaral dhe ven|a ne fukslon e sistemil
semaioréve,

cope

1.00

20000 €

200.00

19

Furniziml dhe monlimi [ labelave udhétreguese né portale, olja:
Klasa 2, Tipi RA2, Engineering Grade, sipas slandardin
12898-1:2007, sipas diza|nll ¢he udhézimeve nga autofile]il

koniraklues

m!

10.80

200.00 €

2,160.00

Glithso totall me TVSH - SINJAL{ZIMI NDRIGUES

49,600.00

1.2 Udhgkryqi “Avdullgh Babalijs




Nr.

P&rshkelmi

Niésia
Matése

Sasla

Gmimi njésl
me TVSH

Gmiml total,
me TVEH

Furnizimi, lransportimi dhe inslalimi i shlyllave semalorike me
gjalesi 4.2 m. Shiyllal duhet te jelg e galvanizuar ose ngjyre
me baz# epokslde ose I8 plastifikuar,ngjyra dhe dlzajni
zgjedhet nga AK, Modeli dhe ngjyra percakiohel nga organl
mbikeqyres

cope

2.00

455.00 €

910.00

Furniziml, fransporlimi dhe instalimi | shiyllave semaforike me
glatesi 3.2 m. Shiyllal duhel te [elé e galvanlzuar ose ngjyr
me bazé epokside ose t& plastilkuar.ngjyra dhe dizajni
zgjedhel nga AK, Modeli dhe ngjyra percaklohet nga organi
mbikeqyres

cope

2.00

320.00 €

§40.00

Furnizimi, Iransporlim| dhe Inslaliml | shiylles porial me gjeresi
11-13 m dhe lari#si 6 m, Shiyllat duhet te |eté e galvanlzuar
nge nglyré me bazs epokside ose (& plastifikuarngjyra dhe
dizajnl zgjedhel nga AK, Modeli dhe najyra percaktohel nga
organl mblkegyres

Slpas delalit ne specifacionin leknik 1 projeklit, Modell dhe
nglyra percaklohet nga AK

cope

2.00

2,500.00 €

5,000.00

Furniziml, transporliml dhe instatimi | shtylles glymsme-porial
me gjalés) 1 krahut 4-5 m dhe larigsl 6 m Shiyllat dubel le Jetg
e galvanlzuar gse ngjyit me bazé epokslde ose 18
plastiikuar.ngjyra dhe diza]ni zgjedhet nga AK, Modeli dhe
nglyra percaklobet nga orpenl mblkeqyres

Sipas detsllt ne spacifacionin leknik t& projeklil, Modeli dhe
nglyra percaktohet nga AK

cope

2.00

2,000.00 €

4,000.00

Furnlzimi dhe Vendosja e kabllos elekirike NYY 24x1.5mm2
ose 3x7x1.6mm2 sl dhe kycla né seclien datje dhe koniroller.

600.00

500 €

2,600.00

Furnizimi dhe Vendosja e kabllos elektrike NYY 4x4mm2 g1 dhe
kycja né rrymén elekliike.

m

§0.00

3.00 €

150.00

Materiale le vogla elekirlke dhe mekanlke.

komplel

30000 €

300.00

a0 JE GJFS(
S

0

7350




Furnlzimi dhe instalimi i njeslse gendrere {kantrollerl) per
kentrollin e semaforeve lipi. ITC-3 (ose W& nglashme) me
karakleristika leknike sipas specifikimil teknlk 18 projeklit dhe
dosjes se lenderit. Kontrolleri duhel t¢ jelé ng p&rputhje &
plole me specifikimet teknik, 1& keté mundesl & lidhjes né &
njejlin server me konirollerel ers 1 gylettl & GjakovEs. TE jets
sipas standardeve: EN12675;2015, EN 61508 (Farl 1 1o 7):
2010 dhe EN 50556:2011

cope

11,600.00 €

14,000.00

Furnlzimi dhe installmi | Treguesh {aterik) tre ngjyresh per
aulomjete @ 300x3 | teknofogjise Power LED, p&r monlim
herlzontal, sipas standardeve EU, EN-12368. Sipas pershkrimit
teknik né projekl dhe aneksht 1 specifikimet! teknlke te
gelyrueshme dhe slpas standardit EN 12368, Phanlom class 5.
EN 60598-1

cope

8.00

BSC.00 €

7,120.00

10

Furniziml dhe Instalimi i kapakéve me shigjeta p&r kihim majlas
per lalernen tre ngjyresh per automjete & 300x3

cope

6.00

2000 €

120.00

11

Furniziml dhe Instalim$ | Treguesit {lalerik} tre ngjyresh per
automjele & 210x3 ose @ 200x3 | ieknologjise Power LED, pér
montim vertikal, sipas slandarleve EU. EN-12368. Sipas
perehkrimlt teknik né projekt dhe aneksil 1 specifikimet teknike
le delyrueshme, slpas standardll EN 12368, Phaniom class 5.
EN 60598-1

cope

8.00

780.00 €

6,240.00

12

Furnlzlmi dhe Instalimi | kapak&ve me shigjela per klhim majtas
pér laternen ire ngjyresh per awiomjete @ 210x3 ose @ 200x3

cope

6.00

20.00 €

120.00

13

Furnizimt ¢he installmi | Treguesll {laterik) dy np|yresh per
kembescre dhe bigiklela @ 210x3 ose @ 200x3 | teknologlise
Power LED, me simbel 1& kémbesorl dhe bigikletts, sipas
standareve EU. EN-12388. Sipas péershkrimll leknlk n#
projekl dhe aneksil 1 speclfiklmet teknike e delyrueshme,
sipas standardil EN 12368, Phantom class §. EN 80598-1

cope

12.00

630.00 €

7.560.00

15

Furnizim! dhe montiml Hnverlerl 800 W — palsja UPS me fugl
1.0kVA/0.80kW, me baleri inleleg)ente, me ekran LCD, dhe me
I& gJitha karakieristikat sipas pérshkrimil teknik n#& projek! dhe
aneksit 1 speciflkimet teknike te detyrueshme,

copd

1.00

1,600.00 €

1,500.00

16

Instalimi | palsjeve te kontrollit ne ormanin komandues me
mundesi per menltorimin dhe kerdinimin e databazave 1s te
dhenave né teren nga serveri | Komungés s& GjakovEs pér
semafor per te glilhe udhekrygel semaforike .

copé

1.00

500.00 €

§00.00

17

Numriml | aulomjeleve né udhékryg, llogaritja ghe punimil
planit kohor & sinjalizimit ndrigues né perpulthle me ngarkesen
& aulomjeteve, biglklistdve dhe kémbesoréve né udhekryq.
Plani kehor té keié t& pakién 3 varjante dhe pare vénies né
funksion duhed t& aporvehet nga autorliellt kontrakiues. Njg
kople fizike dhe elekiornlke e planit kohor dhe lidhjeve delale
elekilrike dorézohel ek auloriteti kontraktues pas vénjes né
funksicn & semaforéve

cope

1.0G

2,200.00 €

2,200.00

18

Malja o rrezistencés sé tokezimlt dhe atestel.

cope

1.0G

500.00 €

600,00

19

Testimi | lidhjeve elekbrlke ne ermanin komandues ghe
samafor, lestiml gjenaral dhe vana ne fuksion & slstem 1§
somafortve.

cope

1.00

200,00 €

200.00

20

Furniziml dhe montimi | iabelave udhéireguese né poriale, olja:
Klasa 2, Tipl RAZ2, Englneering Grade, sipas standardin EN
12099-1:2007, slpas dizejnH dhe udh&zimeve nga autoniletit
konlrakltues

mi

14.50

200,00 €

2,200.00

Glithse] totall me TVSH - SINJALIZIMI NDRICUES

53,460.00

REKAPITU L_i'j M1 - SINJALIZIMI HORIZONTAL, VERTIKAL DHE NDRIGUES

I. SINJALIZIMI HORIZONTAL

114,342.14

W, SINJALIZINI VERTIAI]

30,666.00

49,500.00

1.1 Semefaoret Udhikéyq] te Palestra Sportive "Shani Nushi"

63,460.00

247,957.14




Projekti kryesor i rehabilitimit t& Transitit t& Vjetér,
{Adem Jashari, Luan Haradinaj dhe Avdullah Babalija},
Gjakovis LLOT-2

Paramasa dhe Parallogaria

REKAPITULLIMI

V. [Elektrika 406,056.80
V1. |Sinjalizimi N 247,957.14
/| Gjithsej totali me TVSH 663,012.94




ia ¢ Sigurimeve Sh.A /insurance Company J.5.C. Gﬂttha qé dUh et ta keni

Deklaraté e Garantuesit
~ SIGURIA E EKZEKUTIMIT .




S : Gfithcka qé duhet ta keni
S w

Kompania ¢ Sigurimeve Sh. A /Insurance Company 1.5.C. ” I | I III! I" | I|I I"
Kompania & sigurimeve ELSIG sh.a. Prishting, Adresa: Rr, "Trings Ismajli"-nr,10,

Tel: +3B3 (0) 38 221 112:  Fax: +383 [0) 38 221 115,  E-mail: office@ksalsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 145154

Kontraktuesi
: Lika Trada SH.P.K...& Lika Company Lénda e Garancisé
S0 SH.P.K
Pérfaqésuar nga Sali Likaj Detyrimet e Siguruesit ndaj Parfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa Isnig, . Jane:
Nr i Biznesit 810218116 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
Telefoni 044132475 pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shté i
: garaptuar me kété police.
Pérfituesi
Ernri KOMUNA E GJAKOVES 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtehet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa Gjakové marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuate nuk plotésohen pér faj t& & Siguruarit
Garantuesi Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés. -
Emri Elsig 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Hanka NLE Ilind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Garanluesit gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
Kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit:
Mbulueshméria e Polices {cedimi | t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).
Shuma Siguruar £5,302.00 {
Periudha 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
Sigurimit 23.10.2025 - 23.11.2026 té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
Pr}mi 70.},.44 pérbérése e késaj Police.
Tvsh 127.34 5. Pér palica t& sigurimit - Ekzekutimi j kontratave - pjesé pérbérése e
Primi Bruto 834.78 késaj police éshté kentrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
Data e féshimit 23.10.2025 10:05 autoritetit kantraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (t&
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Aktivitet] Ekonomik: - Operatorit Ekonomik {hipoteka e léné peng)
Zgferimi dhe rregullimi i rrugés Tranziti | qytetit-Lot-if-té ; ly 25

Me nénshkrimln e késaj kontrate pajtchem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale / té dhénat e
bizneslt, ta cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/rapertim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qélllm té trajtimit té démeve.

. Me nénshkrimin ¢ késaj palice t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruart me vullhet té liré, t& barabarté dhe me
rirgbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. -
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and condltions

Kempani

a e Sigufimeve Elsig
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PIESA V L KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCEAR

B _MBAJTESL l pl,QEAR@_l‘L }
Lmyi " IKA TRADE"SH.P.K
Adresw lsnig-Degan
Qyteti Decan
iddi Posini 51000
Kontaktl Sali Likaj
{Telefoni 044/179-343
Frax !
-t likatrade@hotmail.com
Nigmif i TVSH | 330084476 B S
- BANKA d
Fnvd NLB-BANKA
didresn Rr.Ukshin Hoti Nr 124 Prishting
Qytell Degan
Koul:Postar 51000
Buitet Republika e Kosovés
Libgania Bankare 1705200005011994
IBAN (@jpHale) XKO05 1705200005011994
BIE(Opelonale) NLPR XK PR
SHENIME;
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